
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Kemakol-RAPID-195.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1 
Počet stran 2 

 

Technický  list 
 

KEMAKOL RAPID  195 
Rychletuhnoucí flexibilní stavební lepidlo  C2FT 
 
VLASTNOSTI 
Visoceflexibilní rychletuhnoucí cementové lepidlo, obohacené polymery, pro pokládání dlažeb a obkladů 
v tloušťce vrstvy  3 mm. 
 
• Vysoká flexibilita  
• Vysoká přilnavost  
• Pochůznost po 4 hod. 
• Snadná zpracovatelnost  
• Mrazuvzdornost 
 
POUŽITÍ 
Pro vnitřní i vnější lepení keramiky, granitogresu, klinkeru, přírodního i umělého kamene na podklady z 
betonu,omítek, na potěry, sádrokarton a porobetony. Vhodný pro díla, kde se požaduje rychlý náběh 
pevností a včasné spárování. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Pracovní teplota +5 oC až +30 oC 
Spotřeba vody 7 l vody na 25 kg suché směsi 
Doba zpracovatelnosti 45 minut 
Doba tuhnutí 20 minut 
Začátek spárování  po 4 hodinách 
Pochůznost  po 4 hodinách 
Plná zatížitelnost po 2-3 dnech 
Tloušťka vrstvy lepidla 3 mm 
Spotřeba 2-4 kg/m2, závisí na tloušťce vrstvy a rovnosti podkladu 
Čištění nářadí nářadí opláchneme před zaschnutím lepidla čistou vodou 
Skladování skladovat v uzavřených obalech v suchých prostorách 
Doba použitelnosti při správném skladování min. 12 měsíců 
Balení Papírové pytle s PE vložkou 25 kg 
 
PODKLAD 
Dostatečně rovný, pevný, bez mastných skvrn a prachu, zbavený zbytků starých nánosů a jiných 
nečistot. Omítky vzdušně suché, betony a cementové potěry vyzrálé aspoň 28 dní. Anhydritové potěry, 
porobeton a sádrové  omítky impregnujeme disperzí  KEMACRYL zředěnou vodou  1:1.  
 
APLIKACE 
Míchání: obsah pytle (25 kg) vsypeme do  7 l čisté vody a mícháme el. míchadlem do dosažení 
homogenní, středněplastické konzistence bez hrudek. Hmotu ponecháme asi 5min. nabobtnat, načež ji 
před aplikací znovu dobře rozmícháme.Dle potřeby dodáme vodu. Takto připravené lepidlo je použitelné 
45 min. Otevřený čas naneseného lepidla je 20 minut. Ve fázi tuhnutí nelze již do lepidla přidávat vodu. 
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Kemakol-RAPID-195.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2 
Počet stran 2 

 

Lepení: na očištěný pevný podklad  naneseme kontaktní vrstvu  lepidla, na ni zubatou stěrkou o výšce 
zubu 4 –6 mm naneseme vrstvu lepidla, do které vtlačujeme dlaždice.. 
 
DOPORUČENÍ 
Teplota vzduchu, materiálu i podkladu od +5°C  do +30°C. Nelepit na zmrzlé plochy, za deště, silného 
větru nebo přímého slunečního záření.    
 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemická nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění 
zák. č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci 
používáme osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na 
čerstvý vzduch, při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí 
vypláchnout široce otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, 
v případě potíží vyhledat lékařskou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov č. 435, Česká Republika 
 
 
 


